

Приложение № 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. № 26н



УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы,

ГКУ РС(Я) "Национальная библиотека Республики Саха (Якутия)"

(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

С.В. Максимова

(расшифровка подписи)

20__ г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 24 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20 24 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 25 и 20 26 ГОДОВ*)**

от 22 августа 2024 г.**

Получатель бюджетных средств
Распорядитель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

Государственное казенное учреждение РС(Я) "Национальная библиотека Республики Саха (Якутия)"
Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)
Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)
Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)

Форма по ОКУД
Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру
Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ

КОДЫ
0501012
056
98701000
383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
					на 20 24 год (на текущий финансовый год)			на 20 25 год (на первый год планового периода)			на 20 26 год (на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
08	01	5040221040	111	211	287 435 166,30	✓		287 435 166,30			287 435 166,30		
08	01	5040221040	111	266	856 000,00	✓		856 000,00			856 000,00		
08	01	5040221040	112	212 00401	29 410,00	✓		29 410,00			29 410,00		
08	01	5040221040	112	226 00401	558 000,00	✓		558 000,00			558 000,00		
08	01	5040221040	112	214 00402	1 407 500,00	✓		1 407 500,00			1 407 500,00		
08	01	5040221040	119	213	86 785 818,01	✓		86 785 818,01			86 785 818,01		
08	01	5040221040	119	266	109 200,00	✓		109 200,00			109 200,00		
08	01	5040221040	242	221	887 540,00	✓		887 540,00			835 340,00		
08	01	5040221040	242	225	27 800,00	✓		27 800,00			27 800,00		
08	01	5040221040	242	226	2 825 000,00	✓		2 825 000,00			2 825 000,00		
08	01	5040221040	242	310	100 000,00	✓		100 000,00			100 000,00		

08	01	5040221040	242	346	80 000,00	✓
08	01	5040221040	244	222	372 716,00	✓
08	01	5040221040	244	223	1 073 013,00	✓
08	01	5040221040	247	223	14 380 429,00	✓
08	01	5040221040	244	224	464 502,00	✓
08	01	5040221040	244	225	4 040 000,00	✓
08	01	5040221040	244	226	7 304 902,70	✓
08	01	5040221040	244	227	218 000,00	✓
08	01	5040221040	244	310	1 300 000,00	✓
08	01	5040221040	244	343	215 000,00	✓
08	01	5040221040	244	344	50 000,00	✓
08	01	5040221040	244	345	32 000,00	✓
08	01	5040221040	244	346	1 350 000,00	✓
08	01	5040221040	244	349	113 324,53	✓
08	01	5040221040	851	291	4 025 211,00	✓
08	01	5040221040	852	291	2 400,00	✓
08	01	5040221040	853	292	1 000,00	✓
08	01	5040221040	853	293	10 000,00	✓
08	01	5040221040	853	295	24 175,47	✓
Итого по коду БК					416 078 108,01	x
Всего					416 078 108,01	x

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения.

	80 000,00			80 000,00		
	372 716,00			372 716,00		
	1 073 013,00			1 073 013,00		
	14 380 429,00			4 680 000,00		
	464 502,00			464 502,00		
	4 040 000,00			4 040 000,00		
	7 304 902,70			5 960 000,00		
	218 000,00			218 000,00		
	1 300 000,00			1 300 000,00		
	215 000,00			215 000,00		
	50 000,00			50 000,00		
	32 000,00			32 000,00		
	1 350 000,00			1 350 000,00		
	113 324,53			113 324,53		
	4 025 211,00			3 972 811,00		
	2 400,00			2 400,00		
	1 000,00			1 000,00		
	10 000,00			10 000,00		
	24 175,47			24 175,47		
x	416 078 108,01	x	x	404 928 176,31	x	x
x	416 078 108,01	x	x	404 928 176,31	x	x

ия сметы.

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)										
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20 24 год (на текущий финансовый год)			на 20 25 год (на первый год планового периода)			на 20 26 год (на второй год планового периода)				
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Заработная плата	001	08	01	5040221040	111	211	287 435 166,30				287 435 166,30				287 435 166,30		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	002	08	01	5040221040	111	266	856 000,00				856 000,00				856 000,00		
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	003	08	01	5040221040	112	212 00401	29 410,00				29 410,00				29 410,00		
Прочие работы, услуги	004	08	01	5040221040	112	226 00401	558 000,00				558 000,00				558 000,00		
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	005	08	01	5040221040	112	214 00402	1 407 500,00				1 407 500,00				1 407 500,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	006	08	01	5040221040	119	213	86 785 818,01				86 785 818,01				86 785 818,01		
Социальные пособия и компенсации персоналу в	007	08	01	5040221040	119	266	109 200,00				109 200,00				109 200,00		
Услуги связи	008	08	01	5040221040	242	221	887 540,00				887 540,00				835 340,00		
Работы, услуги по содержанию	009	08	01	5040221040	242	225	27 800,00				27 800,00				27 800,00		
Прочие работы, услуги	010	08	01	5040221040	242	226	2 825 000,00				2 825 000,00				2 825 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	011	08	01	5040221040	242	310	100 000,00				100 000,00				100 000,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	012	08	01	5040221040	242	346	80 000,00				80 000,00				80 000,00		
Транспортные услуги	013	08	01	5040221040	244	222	372 716,00				372 716,00				372 716,00		
Коммунальные услуги	014	08	01	5040221040	244	223	1 073 013,00				1 073 013,00				1 073 013,00		
Коммунальные услуги	015	08	01	5040221040	247	223	14 380 429,00				14 380 429,00				4 680 000,00		
Арендная плата за пользование	015	08	01	5040221040	244	224	464 502,00				464 502,00				464 502,00		
Работы, услуги по содержанию	016	08	01	5040221040	244	225	4 040 000,00				4 040 000,00				4 040 000,00		
Прочие работы, услуги	017	08	01	5040221040	244	226	7 304 902,70				7 304 902,70				5 960 000,00		
Страхование	018	08	01	5040221040	244	227	218 000,00				218 000,00				218 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	019	08	01	5040221040	244	310	1 300 000,00				1 300 000,00				1 300 000,00		
Увеличение стоимости торгочесмазочных материалов	020	08	01	5040221040	244	343	215 000,00				215 000,00				215 000,00		
Увеличение стоимости строительных материалов	021	08	01	5040221040	244	344	50 000,00				50 000,00				50 000,00		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	022	08	01	5040221040	244	345	32 000,00				32 000,00				32 000,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	023	08	01	5040221040	244	346	1 350 000,00				1 350 000,00				1 350 000,00		

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	024	08	01	5040221040	244	349	113 324,53			113 324,53			113 324,53		
Налоги, пошлины и сборы	025	08	01	5040221040	851	291	4 025 211,00			4 025 211,00			3 972 811,00		
Налоги, пошлины и сборы	026	08	01	5040221040	852	291	2 400,00			2 400,00			2 400,00		
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	027	08	01	5040221040	853	292	1 000,00			1 000,00			1 000,00		
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	028	08	01	5040221040	853	293	10 000,00			10 000,00			10 000,00		
Другие экономические санкции	028	08	01	5040221040	853	295	24 175,47			24 175,47			24 175,47		
Итого по коду БК							416 078 108,01	x	x	416 078 108,01	x	x	404 928 176,31	x	x
Всего							416 078 108,01	x	x	416 078 108,01	x	x	404 928 176,31	x	x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидии бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20 <u>24</u> год (на текущий финансовый год)			на 20 <u>25</u> год (на первый год планового периода)			на 20 <u>26</u> год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего								x	x		x	x		x	x

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20 24 год (на текущий финансовый год)			на 20 25 год (на первый год планового периода)			на 20 26 год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Услуги связи	001	08	01	5040221040	242	221	887 540,00			887 540,00			835 340,00		
Работы, услуги по содержанию	002	08	01	5040221040	242	225	27 800,00			27 800,00			27 800,00		
Прочие работы, услуги	003	08	01	5040221040	242	226	2 825 000,00			2 825 000,00			2 825 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	004	08	01	5040221040	242	310	100 000,00			100 000,00			100 000,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	005	08	01	5040221040	242	346	80 000,00			80 000,00			80 000,00		
Транспортные услуги	006	08	01	5040221040	244	222	372 716,00			372 716,00			372 716,00		
Коммунальные услуги	007	08	01	5040221040	244	223	1 073 013,00			1 073 013,00			1 073 013,00		
Коммунальные услуги	008	08	01	5040221040	247	223	14 380 429,00			14 380 429,00			4 680 000,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	009	08	01	5040221040	242	225	4 040 000,00			4 040 000,00			4 040 000,00		
Прочие работы, услуги	010	08	01	5040221040	244	226	7 304 902,70			7 304 902,70			5 960 000,00		
Страхование	011	08	01	5040221040	244	227	218 000,00			218 000,00			218 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	012	08	01	5040221040	244	310	1 300 000,00			1 300 000,00			1 300 000,00		
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	013	08	01	5040221040	244	343	215 000,00			215 000,00			215 000,00		
Увеличение стоимости строительных материалов	014	08	01	5040221040	244	344	50 000,00			50 000,00			50 000,00		
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	015	08	01	5040221040	244	345	32 000,00			32 000,00			32 000,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	016	08	01	5040221040	244	346	1 350 000,00			1 350 000,00			1 350 000,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	017	08	01	5040221040	244	349	113 324,53			113 324,53			113 324,53		
Итого по коду БК		08	01	5040221040			34 256 400,70	x	x	0,00	x	x	0,00	x	x
						Всего	34 256 400,70	x	x	34 256 400,70	x	x	23 158 869,00	x	x

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20 24 год (на текущий финансовый год)			на 20 25 год (на первый год планового периода)			на 20 26 год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего							x	x		x	x		x	x	

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20 24 год (на текущий финансовый год)	на 20 25 год (на первый год планового периода)	на 20 26 год (на второй год планового периода)
наименование	код по ОКВ	3	4	5
1	2			

Исполнитель _____ Экономист _____ Н.М.Толстякова _____ 50-75-13 _____
 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)
 " ____ " _____ 20 ____ г.

СОГЛАСОВАНО

Министр культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

А.И.Ноев

(подпись)

(расшифровка подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.

СОГЛАСОВАНО

Руководитель отдела бюджетного планирования Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

И.В. Тимофеев

(подпись)

(расшифровка подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.

**** Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация.

Расчет командировочных расходов

№ п/п	КБК	Маршрут	Кол-во дней	Норматив	Штатная численность	Кол-во командировок по нормативу	Кол-во командировок	Стоимость	Всего на 2024 год	Примечание
I	За пределами Республики Саха (Якутия)		x	x	x		x	x	520 453,28	
1	056 0801 5040221040 112 212 00401	Суточные	5	0,01 раз на штатную единицу	253	2,53	8	170,00	6 800,00	Таблица 1 Приложения №3 и Приложение №7 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
2	056 0801 5040221040 112 226 00401	Найм жилья	5	0,01 раз на штатную единицу	253	2,53	8	2 500,00	80 000,00	
3	056 0801 5040221040 112 226 00401	Проезд в командировку	5	0,012 раз на штатную единицу	253	3,036	8	54 206,66	433 653,28	
II	Внутри Республики Саха (Якутия)		x	x	x		x	x	231 823,60	
1	056 0801 5040221040 112 212 00401	Суточные	5	0,01 раз на штатную единицу	253	2,55	8	170,00	6 800,00	Таблица 1 Приложения №3 и Приложение №7 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
2	056 0801 5040221040 112 226 00401	Найм жилья	5	0,01 раз на штатную единицу	253	2,55	8	2 000,00	64 000,00	
3	056 0801 5040221040 112 226 00401	Проезд в командировку	5	0,03 раз на штатную единицу	253	7,59	8	20 127,95	161 023,60	
								Итого 112 212 00401	13 600,00	
								Итого 112 226 00401	738 676,88	
								Всего командировочные расходы	752 276,88	
								Предусмотрено на 2024 год 112-212	29 410,00	
								Предусмотрено на 2024 год 112-226	558 000,00	

* Стоимость найма жилья указана средняя по учреждениям культуры

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

_____ 2024 г.

Расчет расходов на проезд в отпуск

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Штатная численность	Норматив	Количество работников для возмещения проезда в отпуск	Стоимость проезда в ценах 2007 года	Дефлятор за период с 2007 по 2021 и плановый 2022 год	Стоимость с учетом дефлятора	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-112-214	Проезд в отпуск Якутск - Москва-Якутск	253	0,5 на одну ставку	127	36 400,00	1,49	54 206,66	6 857 143,05	Приложение №7 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 коррект 0,25
Предусмотрено на 2024 год 112-214									1 407 500,00	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

_____ 2024 г.

Расчет на услуги связи 242 221

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Кол-во штатных единиц	Норматив	Норма на учреждение	Цена (тариф) в месяц	Кол-во месяцев	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-242-221	Телефонная связь	253	0,2 точки на штатную единицу	50,6	552,00	12	335 174,40	Приложение №3 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
2	056-0801-5040221040-242-221	Телефонная связь	х	х	4	1 200,00	12	57 600,00	Коммерческое предложение ПАО Ростелеком
3	056-0801-5040221040-242-221	Международные переговоры	253	12 минут на штатную единицу	3036	20,79	х	63 118,44	Приложение №3 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
4	056-0801-5040221040-242-221	Интернет	253	0,018 на штатную единицу	45,9	29 100,00	12	349 200,00	Коммерческое предложение ПАО Ростелеком
5	056-0801-5040221040-242-221	Интернет	х	х	х	2 520,00	12	30 240,00	
Итого по 242 221								835 332,84	
Предусмотрено на 2024 год								887 540,00	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)

С.В. Максимова

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

Н.М.Толстякова

(фамилия, инициалы)

50-75-13

(телефон)

2024 г.

Расчет на транспортные услуги 244 222

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Норматив	Балансовая стоимость	Цена, руб	Количество, шт	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-244-222	Транспортные расходы	х	х	100 000,00	3	300 000,00	Коммерческое предложение ООО ПАН-Карго
Итого по 244 222							300 000,00	
Предусмотрено на 2024 год							372 716,00	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)

(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

_____ 2024 г.



№ п/п	КБК	Наименование расходов	Объем		Цена (тариф) в руб.	Всего на 2024 год	Примечание	Объекты
			ед. изм.	кол-во				
		Холодное водоснабжение итого в год		1 689,08	х	126 193,25		Гольминка
9	056-0801-5040221040-244-223	Холодное водоснабжение 1 полугодие	м3	12,00	73,74	884,88	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (АО Волоканал) тариф 1 полугодие 73,24 руб, 2 полугодие 76,62 руб, новый объект, согласно Распоряжению №р-1472 от 02.06.2022 года	Здание на Курашова 46 (Филлал Центра детского чтения)
		Холодное водоснабжение 2 полугодие		12,00	76,62	919,39		
		Холодное водоснабжение итого в год		24,00	х	1 804,27		
10	056-0801-5040221040-244-223	Водоотведение 1 полугодие	м3	973,08	141,57	137 758,94	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (АО Волоканал), тариф на 1 п/г 141,57 руб, на 2 п/г 147,09 руб., негативка 0,5 коэффициент к тарифу	Главный корпус, Исторический корпус, Центр детского чтения,
		Водоотведение 2 полугодие		1 064,00	147,09	156 505,07		
		Водоотведение итого в год		2 037,08	х	294 264,01		
11	056-0801-5040221040-244-223	Водоотведение 1 полугодие	м3	32,00	141,57	4 530,24	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (АО Волоканал), тариф на 1 п/г 141,57 руб, на 2 п/г 147,09 руб., негативка 0,5 коэффициент к тарифу	Здание на Курашова 46 (Филлал Центра детского чтения)
		Водоотведение 2 полугодие		32,00	147,09	4 706,92		
		Водоотведение итого в год		64,00	х	9 237,16		
9	056-0801-5040221040-244-223	Вывоз ЖБО	м3	6,00	3 000,00	18 000,00	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 КП №63 от 08.12.22 г ИП Жданов В.Н 1 м3 - 300 руб, в месяц 5 м3, в год 6 рейсов по 10 м3	Здание на Гольминка,7
10	056-0801-5040221040-244-223	Сбор и транспортировка ТКО	м3	29,00	735,71	21 335,46	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (ГАУ "Гехнопарк Якутия")	Центр детского чтения
11	056-0801-5040221040-244-223	Услуги по обращению с ТКО	м3	261,90	735,71	192 682,00	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (ООО "Якутэкзосети")	Главный корпус, Исторический корпус, Гольминка, Библиотека с выставочным залом в с. Чапаево Хангаласского улуса
Итого по 247 223						10 356 863,77		
Итого по 244 223						1 075 472,24		
Предусмотрено на 2024 год 244-223						1 073 013,00		
Предусмотрено на 2024 год 247-223						14 380 429,00		

* Дефляторы на основании Распоряжения Правительства РС(Я) от 03.03.2017 №266-р "Об утверждении бюджетного прогноза Республики Саха (Якутия) на долгосрочный период"

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

" " 2024 г.

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Объем		Цена (тариф) в руб.	Всего на 2024 год	Примечание	Объекты
			ед. изм.	кол-во				
		Холодное водоснабжение итого в год		1 689,08	х	126 193,25	полугодие 70,10 руб	Гольминка
9	056-0801-5040221040-244-223	Холодное водоснабжение 1 полугодие	м3	12,00	73,74	884,88	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (АО Водоканал) тариф 1 полугодие 73,24 руб, 2 полугодие 76,62 руб, новый объект, согласно Распоряжению №р-1472 от 02.06.2022 года	Здание на Курашова 46 (Филиал Центра детского чтения)
		Холодное водоснабжение 2 полугодие		12,00	76,62	919,39		
		Холодное водоснабжение итого в год		24,00	х	1 804,27		
10	056-0801-5040221040-244-223	Водоотведение 1 полугодие	м3	973,08	141,57	137 758,94	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (АО Водоканал), тариф на 1 п/г 141,57 руб, на 2 п/г 147,09 руб., негативка 0,5 коэффициент к тарифу	Главный корпус, Исторический корпус, Центр детского чтения,
		Водоотведение 2 полугодие		1 064,00	147,09	156 505,07		
		Водоотведение итого в год		2 037,08	х	294 264,01		
11	056-0801-5040221040-244-223	Водоотведение 1 полугодие	м3	32,00	141,57	4 530,24	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (АО Водоканал), тариф на 1 п/г 141,57 руб, на 2 п/г 147,09 руб., негативка 0,5 коэффициент к тарифу	Здание на Курашова 46 (Филиал Центра детского чтения)
		Водоотведение 2 полугодие		32,00	147,09	4 706,92		
		Водоотведение итого в год		64,00	х	9 237,16		
9	056-0801-5040221040-244-223	Вывоз ЖБО	м3	6,00	3 000,00	18 000,00	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 КП №63 от 08.12.22 г ИП Жданов В.Н. 1 м3 - 300 руб, в месяц 5 м3, в год 6 рейсов по 10 м3	Здание на Гольминка,7
10	056-0801-5040221040-244-223	Сбор и транспортировка ТКО	м3	29,00	735,71	21 335,46	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (ГАУ "Технопарк Якутия")	Центр детского чтения
11	056-0801-5040221040-244-223	Услуги по обращению с ТКО	м3	261,90	735,71	192 682,00	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (ООО "Якутскэкосети")	Главный корпус, Исторический корпус, Гольминка, Библиотека с выставочным залом в с. Чапассо Хангаласского улуса
Итого по 247 223						10 356 863,77		
Итого по 244 223						1 075 472,24		
Предусмотрено на 2024 год 244-223						1 073 013,00		
Предусмотрено на 2024 год 247-223						14 380 429,00		

* Дефляторы на основании Распоряжения Правительства РС(Я) от 03.03.2017 №266-р "Об утверждении бюджетного прогноза Республики Саха (Якутия) на долгосрочный период"

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

" " 2024 г.

Расчет расходов на содержание имущества 244 224

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Объем		Цена (тариф) в руб.	Всего на 2024 год	Примечание	Объекты
			ед. изм.	кол-во				
1	056-0801-5040221040-244-224	Сбор и транспортировка ТКО	м3	28,87	735,71	21 242,70	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (ГАУ "Технопарк Якутия")	Центр детского чтения
2	056-0801-5040221040-244-224	Возмещение коммунальных услуг (электроэнергия) 1 полугодие	кВтч	27 020,00	6,80	183 736,00	п.6 ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218 согласно фактическим расходам за предыдущий год (ГАУ "Технопарк Якутия")	Центр детского чтения
		Возмещение коммунальных услуг (электроэнергия) 2 полугодие		32 302,00	7,07	228 220,09		
3	056-0801-5040221040-244-224	Кредиторская задолженность Возмещение коммунальных услуг (электроэнергия) 2 полугодие 2022 г.	кВтч	х	х	20 503,21	Акт сверки 2022 г.	Центр детского чтения
ИТОГО 244 224						453 702,00		
Предусмотрено на 2024 год						464 502,00		

Руководитель учреждения

Директор
(должность)

(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

_____ 2024 г.



Расчет расходов на ремонт оргтехники 242 225

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Цена за месяц	Количество месяцев	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-242-225	Ремонт оргтехники (копировального аппарата)	28 360,00	1	28 360,00	Коммерческое предложение ООО Копиртехсервис
2	056-0801-5040221040-242-225	Заправка картриджами	150 000,00	1	150 000,00	Коммерческое предложение ИП Черкасов
Итого по 242 225					178 360,00	
Предусмотрено на 2024 год					27 800,00	

Расчет расходов на прочие услуги 242 226

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Цена	Количество	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-242-226	Годовое техническое сопровождение программы ViPNet	9 382,00	1	9 382,00	Коммерческое предложение ООО ЦЭИ Север
2	056-0801-5040221040-242-226	Право использования программы Контур Экстерн в многопользовательском режиме на 1 год	13 480,00	1	13 480,00	Коммерческое предложение АО ПФ СКБ Контур
3	056-0801-5040221040-242-226	Антивирус Eset Nod 32 продление лицензий, право на использование	187 838,00	1	187 838,00	Коммерческое предложение ООО Максима Софт
4	056-0801-5040221040-242-226	Техническое сопровождение программы OPAC - Global	402 378,24	1	402 378,24	Коммерческое предложение ООО Дит-М (по полугодиям)
5	056-0801-5040221040-242-226	Лицензионный договор SCIENCE INDEX	72 000,00	1	72 000,00	Коммерческое предложение ООО "НЭБ"
6	056-0801-5040221040-242-226	Услуги, связанные с изданием СКП, средств защиты информации	24 752,00	1	24 752,00	Коммерческое предложение ГБУ РС (Я) "Республиканский центр инфокоммуникационных технологий"
7	056-0801-5040221040-242-226	Сопровождение справочной системы "Гарант"	9 300,00	12	111 600,00	Коммерческое предложение ООО "Айтек Гарант"
8	056-0801-5040221040-242-226	Подписка на электронные издания	x	x	2 370 912,00	Коммерческое предложение ООО Литрес, АО Антиплагиат
Итого 242 226					3 192 342,24	
Предусмотрено на 2024 год					2 825 000,00	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(подпись)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия, инициалы)

50-75-13
(телефон)

_____ 2024 г.

Расчет расходов на страхование и содержание имущества 244 225,217

№ п/п	КЕК	Наименование расходов	Норматив	Балансовая стоимость	Цена за месяц в руб.	Количество месяцев	Всего на 2024 год	Примечание
1	056 0801 1020221040 244 227	Страхование имущества	х	х	212 560,73	1,00	212 560,73	
2	056 0801 1020221040 244 227	Автострахование	в соответствии с ПП РС(Я) от 08.12.2005 №739	2	10 000,00	х	20 000,00	Приложение №6 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
3	056 0801 1020221040 244 225	Текущий ремонт здания	0,6% от балансовой стоимости	325 092 919,14	х	х	1 950 557,51	Приложение №7 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
4	056 0801 1020221040 244 225	Услуги по техническому обслуживанию инженерных систем (Гл.корп, ИК, Гольяника)	х	х	54 000,00	12	648 000,00	Коммерческое предложение ИП Ковалев Игнат Олегович от 28.12.2022 года
5	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения, автоматическая пожарная сигнализация (с Чаласов Николайев-Центр)	х	х	2 900,00	12	34 800,00	Коммерческое предложение ЯРО ООО "ВДПО" от 29.12.2022 №113П
6	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание лодочного обеспечения (с Чаласов Николайев-Центр)	х	х	45 000,00	12	540 000,00	Коммерческое предложение ИП Дмитриева
7	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание системы тревожной сигнализации (Левый 40)	х	х	3 019,80	12	36 237,60	Коммерческое предложение ФГУП "Охрана" от 29.11.22г. №147541, в месяц 3304,00руб за 1 установку 334,00 руб 20%
8	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание лифтов (Главный корпус)	х	х	8 300,00	12	99 600,00	Коммерческое предложение ООО ЯЛК -Сервис
9	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание систем ПК и газового пожаротушения Гл.корп, ИК, Гольяника	х	х	38 017,66	12	456 211,92	Коммерческое предложение ООО "Гарант"
10	056 0801 1020221040 244 225	услуги по сервисному обслуживанию и технической поддержке узлов учета тепловой энергии (Гольяник, ИК, Гольяника)	х	х	6 370,00	12	76 440,00	Коммерческое предложение ИП Ковалев И.О. от 28.12.2022 год
11	056 0801 1020221040 244 225	Уборка помещений (Главный корпус 3174,1м2, Историческое здание 395,7 м2, Библиотека архив Первого Президента РС(Я) 1304,6 м2, Книгохранилище №2 917,4м2, прилегающее территории 714м2)	х	х	294 219,31	12	3 530 631,72	КП Кузнецов №261 от 29.12.2022 в месяц 294219,31 за 1 м2 - 38,5 руб, 7642,06 м2
12	056 0801 1020221040 244 225	Взносы на капитальный ремонт			12 314,00	12	147 768,00	Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 июня 2013 г. N 227 "О создании некоммерческой организации (фонда) "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)"
13	056 0801 1020221040 244 225	Сброс и вывоз мусора (Историческое здание, Главный корпус, Книгохранилище №2)	х	х	64 000,00	1	64 000,00	Коммерческое предложение ООО НЭТ
14	056 0801 1020221040 244 225	Управление многоквартирным домом	х	х	15 702,63	12	188 431,56	согласно заключенному договору с управляющей компанией, в соответствии с Жилищным кодексом РФ
15	056 0801 1020221040 244 225	Дезинфекция помещения	х	х	41 666,25	12	499 995,00	КП ООО "Трейд" №86 от 09.12.2022 года
16	056 0801 1020221040 244 225	Промывка системы отопления (Главный корпус, Книгохранилище, Хангалосский улус, с. Чаласов) и гидравлическая опрессовка Историческое здание	х	х	140 000,00	1	140 000,00	Коммерческое предложение ИП Ковалев И.О. от 28.12.2022 год
17	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	х	х	65 000,00	1	65 000,00	Коммерческое предложение ИП Французский Василий Михайлович
18	056 0801 1020221040 244 225	Техосмотр	1 раз в год	х	2 500,00	1	2 500,00	Коммерческое предложение ИП Ерменев Д.У.
19	056 0801 1020221040 244 225	Техническое обслуживание автоматическая пожарная сигнализация (Николаев центр, с. Чаласов)	х	х	4 000,00	12	48 000,00	Коммерческое предложение ЯРО ООО "ВДПО" от 29.12.2022 №113П
Итого по 244 227							232 560,73	
Итого по 244 225							8 528 173,31	
Итого по 244 225							210 000,00	
Предусмотрено на 2024 год 244-225							4 040 000,00	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)

С.В. Максимова

(подпись)
(расшифровка подписи)

Исполнитель

экономист
(должность)

Н.М. Толстикова

(подпись)
(фамилия, инициалы)

50-75-13

(телефон)

2024 г



Расчет расходов на прочие услуги 244 226

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Норматив	Фонд оплаты труда	Цена в руб.	Количество	Всего на 2024 год	Примечание	
1	056-0801-5040221040-244-226	Мероприятия по охране труда, в том числе на оплату услуг на проведение аттестации рабочих мест по условиям труда	0,2 % от ФОТ	330 601 819,78	х	х	661 203,64	Приложение №6 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218	
2	056-0801-5040221040-244-226	Повышение квалификации и переподготовка руководителей и специалистов	2% от ФОТ	330 601 819,78	х	х	6 612 036,40	Приложение №6 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218	
3	056-0801-5040221040-244-226	Медосмотр работников	х	х	3 630,00	52	188 760,00	Коммерческое предложение ООО Медлайн	
4	056-0801-5040221040-244-226	Предрейсовый осмотр	х	х	100,00	247	24 700,00	Коммерческое предложение ООО Автопрофи	
5	056-0801-5040221040-244-226	Ведомственная охрана (тревожная сигнализация) Историческое здание и Главный корпус	х	х	5 362,46	12	64 349,52	Коммерческое предложение ФГКУ "УВО ВНГ России по РС(Я)"	
6	056-0801-5040221040-244-226	Охранные услуги (Главный корпус, Историческое здание, Гольминка)	х	х	134,50	35040	4 712 880,00	Коммерческое предложение ООО ЧОП Корунд	
		Охранные услуги (с. Чапаево)	х	х	146,98	8760	1 287 544,80	Коммерческое предложение ООО ЧОП Страж	
7	056-0801-5040221040-244-226	Проведение СОУТ	х	х	1 800,00	60	108 000,00	Коммерческое предложение "ООО РНТЦ" от 08.12.2022г.	
8	056-0801-5040221040-244-226	Библиотечно-информационные и reproграфические услуги	х	х	5 000,00	1	5 000,00	Коммерческое предложение РГБ	
9	056-0801-5040221040-244-226	Оказание полиграфических услуг	х	х	600 000,00	1	600 000,00	Коммерческое предложение ООО Лидер	
11	056-0801-5040221040-244-226	оказание образовательных услуг	х	х	60 000,00	1	60 000,00	АНО ДПО Учебно-методический центр по охране труда	
12	056-0801-5040221040-244-226	Подписка на периодические издания	х	х	х	х	800 000,00	На основании расходов прошлых лет	
							ИТОГО 244 226	15 124 474,36	
							Продумотрено на 2024 год	7 304 902,70	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(подпись)

С.В. Максимова
засшифровка подписи

Исполнитель

Экономист
(должность)

(подпись)

Н.М.Толстякова
(фамилия,инициалы)

50-75-13
(телефон)

_____ 2024 г.

Расчет расходов на приобретение основных средств

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Цена за ед	Количество	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-242-310	Поставка компьютерного оборудования	x	x	100 000,00	Коммерческое предложение ИП Сулла А.Ю.
Предусмотрено на 2024 год					100 000,00	

Расчет расходов на приобретение материальных запасов 242 346

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Цена за ед	Количество	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-242-346	Поставка товаров для системы видеонаблюдения, картриджей, тонеров	33 101,67	6	198 610,00	Коммерческое предложение ИП Сулла А.Ю., ООО Копиртехсервис
Предусмотрено на 2024 год					80 000,00	

Руководитель учреждения

Директор
(должность)



(Handwritten signature in blue ink)
(подпись)

С.В. Максимова

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

(Handwritten signature in blue ink)
(подпись)

Н.М.Толстякова

(фамилия, инициалы)

50-75-13

(телефон)

_____ 2024 г.

Расчет расходов на приобретение основных средств

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Цена за ед. в руб.	Количество	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-244-310	Поставка книг	394 000,00	1,00	394 000,00	Таблица 5 Приложения №3 от 25.05.2006 №218
2	056-0801-5040221040-244-310	Поставка мебели	500 000,00	1,00	500 000,00	Коммерческое предложение ООО «ДВ Менеджмент групп»
3	056-0801-5040221040-244-311	Измеритель-регистратор Цельсиум EGG	10 800,00	10,00	108 000,00	КП "АО МТС"
4	056-0801-5040221040-244-310	Термогигрометр ТКА для измерения параметров окружающей среды	42 000,00	1,00	42 000,00	Коммерческое предложение п.1. ООО "Раритет Интернешнл" от 21.10.2022 г. Исх №340
5	056-0801-5040221040-244-310	Короб для перевозки и хранения библиотечного фонда (высота 20 см, ширина 48 см, длина 68 см, материал полипропилен)	5 600,00	10,00	56 000,00	Коммерческое предложение ООО "Сарыял" от 29.11.2022
Итого по 244-310					1 100 000,00	
Предусмотрено на 2024 год 244-310					1 300 000,00	

Расчет расходов увеличение стоимости материальных запасов, ГСМ 244 343,346

№ п/п	КБК	Наименование расходов	Кол-во штатных единиц/ автотранспорта	Норматив	Норма на учреждение	Среднее кол-во дней пробега машины за год	Стоимость за ед. в руб.	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-244-343	ГСМ	2	20 литров в день на один автомобиль	40	247,00	56,00	553 280,00	Приложение №6 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218
2	056-0801-5040221040-244-346	Запчасти	2	15324,3 рубля на один автомобиль без дефлятора	2	х	22 820,86	45 641,71	Приложение №7 к ПП РС(Я) от 25.05.2006 №218

Расчет расходов увеличение стоимости материальных запасов, мягкого инвентаря 244 345,346

№ п/п	КБК	Наименование услуги	Норматив	Количество	Цена в руб.	Всего на 2024 год	Примечание
1	056-0801-5040221040-244-344	Строительные материалы	х	х	50 000,00	50 000,00	Коммерческое предложение ООО Билмарт
2	056-0801-5040221040-244-345	Мягкий инвентарь (спецодежда)	1	х	68 916,99	68 916,99	Коммерческое предложение ООО Техноаида Саха
3	056-0801-5040221040-244-346	Холодильники	х	х	х	213 835,60	Таблица 4 Приложения №3 от 25.05.2006 №218
		Мыло хозяйственное	4,5 на шт.ед.	1 138,5	50,00	56 925,00	
		Туалетная бумага	3 на шт.ед.	759,0	18,00	13 662,00	
		Стиральный порошок	2,5 на шт.ед.	632,5	100,00	63 250,00	
		Мыло туалетное	4,96 на шт.ед.	1 254,9	40,00	50 195,20	
		Хлор-аммиак	0,62 на шт.ед.	156,9	190,00	29 803,40	
4		Канцтовары	на основной персонал (не считая артистов, водителей, ГПХ)	98,8	4 227,67	417 693,80	Таблица 1 Приложение № 1 к постановлению Правительства РС(Я) от 16 декабря 2020г. № 397

5	056-0801-5040221040-244-346	Материалы для реставрации книг	х	х	1,00
6	056-0801-5040221040-244-346	Защелка межкомнатная	х	10,0	565,00
7	056-0801-5040221040-244-346	Поставка СИЗ	х	х	1,00
8	056-0801-5040221040-244-349	Сувениры	х	х	х
9	056-0801-5040221040-244-349	Бланки строгой отчетности	х	2 000,0	5,50
					Итого по 244 343
					Итого по 244 344
					Итого по 244 345
					Итого по 244 346
					Итого по 244 349
					Предусмотрено на 2024 год 244-343
					Предусмотрено на 2024 год 244-344
					Предусмотрено на 2024 год 244-345
					Предусмотрено на 2024 год 244-346
					Предусмотрено на 2024 год 244-349

Руководитель учреждения

Директор
(должность)

(подпись)

Исполнитель

экономист
(должность)

(подпись)

" " 2024 г.



248 406,00	Коммерческое предложение ООО "ПринтСервис" от 31.11.2022 Исх. №176; ИП Даннлов В.Д. от 21.10.2022; ООО "Регаль"
5 650,00	Коммерческое предложение ООО "Билмарт"
414 285,89	Коммерческое предложение
89 000,00	Коммерческое предложение ООО
11 000,00	Коммерческое предложение ООО ИИТЦ "Алаас"
553 280,00	
50 000,00	
68 916,99	
677 171,11	
11 000,00	
215 000,00	
50 000,00	
32 000,00	
1 350 000,00	
113 324,53	

С.В.
 С.В. Максимова
 (расшифровка подписи)

Н.М.
 Н.М. Толстякова
 (фамилия, инициалы)

50-75-13
 (телефон)

Расчет налогов

851 291 Налог на имущество организаций

	Балансовая стоимость	Ост стоимость	Среднегодовая стоимость	Налоговая ставка	Сумма на 2024 год
ВСЕГО	324 450 761,01	205 854 288,74	189 048 979,89	0,02	4 263 148,17

851 291 Земельный налог

	Кадастровая стоимость	Налоговая ставка	Сумма на 2024 год
Земельный участок Гольминка,7 14:36:103018:54	12 080 816,76	0,02%	2 416,16
Земельный участок под библиотеку 14:36:105044:25	7 712 515,80	0,02%	1 542,50
Земельный участок Чалаево 14:32:140102:1024	27 910,44	1,50%	418,66
Земельный участок Чалаево 14:32:140102:1035	19 241,64	1,50%	288,62
ВСЕГО			4 377,32
Предусмотрено на 2024 год по 851 291			4 025 211,00

852 291 Транспортный налог

	Балансовая стоимость	Л/с	Налоговая ставка	Сумма на 2024 год
Автомашина TOYOTA HILUX SURF	499 999,00	150	13,00	1 950,00
Автомашина Toyota Town Ace Noan (микровавтобус)	399 600,00	130	13,00	1 690,00
ВСЕГО				3 640,00
Предусмотрено на 2024 год				2 400,00

Наименование	КОСГУ	Сумма на 2024 год
ВСЕГО, в том числе	х	81 355,53
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	853 292	16 751,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	853 293	39 780,00
Другие экономические санкции	853 295	24 824,53
Предусмотрено на 2024 год 853-292		1 000,00
Предусмотрено на 2024 год 853-293		10 000,00
Предусмотрено на 2024 год 853-295		24 175,47,00

Руководитель учреждения

Директор
(должность)

С.В. Максимова
(расшифровка подписи)

Исполнитель

экономист
(должность)

Н.М. Толстякова 50-75-13
(фамилия, инициалы) (телефон)

_____ 2024 г.

